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Medlemsbrev. 
Bäste medlem! 

 
Sommaren är egentligen slut men ändå så fortsätter solen lysa och värmen fortsätter 

med en fin brittsommar även om det regnar när detta skrivs. Flottans Män har nyligen 

varit i väg på vår årliga långresa. Den här gången har vi varit och besökt Helsingfors. Här 
blev vi väl mottagna av vår finska motsvarighet som heter Finskavikens Marin Gille vilket 

visade sig vara fantastiska vänner. De visade oss runt två dagar i Helsingfors. Dag ett 
blev en rundvandring i Helsingfors butiksutbud. Bla Finlands motsvarighet till NK, 

Stockmann. På varuhuset kan man kosta på sig en väska av märket Louis Vuitton för det 

rimliga priset enbart 850 €.  
 

Kvällen fortsatt med middag i hemmet hos en av vännerna. Vi serverades 
trerättersmiddag. Förrätt sill och lax, västerbottenspaj, vaniljglass med jordgubbar. 

Skånesnaps, vin, öl och punsch till kaffet. Allt var till vår ära i Svensk anda. Kvällen 

kröntes med tal av båda ordförandena, presentbyte och några anekdoter från våra 
nautiska erfarenheter inom kungliga Flottan. 

 
Dag två fortsatte med en utflykt och rundvandrig i Sveaborg. Här besöktes bl a ubåten 

Vesikko och krigsmuseet. [Läs mer om u-båten Vesikko under fotnot längst ner på 
sidan]. Det var en Västeråsare bördig från Fullerö, överstelöjtnant Augustin Ehrensvärd 

som ledde det omfattande byggprojektet som skulle stärka Sveriges försvar i öster. Carl 

Olof Cronstedt som senare var befälhavare är känd för att ha kapitulerat med fästningen 
till ryssarna 1808.  

 
Vart nästa långresa 2026 blir är ännu inte bestämt, förslag tas tacksamt emot. 

 

Våra  tre finska värdar värvades till hedersmedlemmar i vår förening. Vår ordförande 
utsågs till hedermedlem i deras förening genom att utsmyckas med en RATSI korsmedalj 

 
Vad händer då härnest? 

Vi har haft terminstart med våran traditionella grillning i Borgåsund. Nu fortsätter 

höstens termin med ett extra riksårsmöte för att befästa stadgeändring gällande 
namnbyte till Föreningen Marinkamraterna.  

 



Vidare är det på gång tre st garanterat intressanta föreläsningar, besöksdag på vårat 

värdförband LedR i Enköping. (Här går det för att den som vill deltaga, kanske du är 

intresserad att vid soldaterinran stå med vår flagga. Anmälan sker till vår 
programansvariga Mats Kristensson, 070-5295009 mats_s_kristensson@hotmail.com Ja 

det sker mycket i föreningen. Men naturligtvis ska vi som vi alltid har gjort också bara 
träffas varannan helgfri onsdag ha det terevligt  i Marinlokalen över en kopp kaffe och 

som det står i programförklaringen ”dryfta svunna tider”. 

 
 Alla kommande aktiviteter, det som står att läsa om i det här brevet går det att läsa mer 

om på vår hemsida. www.flottansman.se/vasteras. 
 

Bästa örloggshälsningar! 
//Magnus /Sekreterare. 

 

 
[Fotnot] 

Vesikko är en restaurerad finländsk ubåt från 1930- och 1940-talen. 
En ubåtsupplevelse på torra land 

Ombord på Vesikko kan besökaren på ett konkret sätt bekanta sig med ubåtsmännens 

trånga arbetsmiljö bland elmotorer och torpeder. 
Vesikkos skeden 

Ubåten CV-707 byggdes i Åbo på beställning av tyskarna. Den stod färdig 1933. Finska 
staten köpte båten 1936, då den fick namnet Vesikko. Vesikko deltog tillsammans med 

fyra andra finländska ubåtar i vinterkriget och fortsättningskriget. Efter krigen var Vesikko 

den enda finländska ubåten som undgick nedskrotning. Efter ett omfattande 
registreringsavgift öppnades Vesikko för allmänheten som Krigsmuseets 

utställningsobjekt på Sveaborg i juli 1973. 
Ubåten Vesikko är Krigsmuseets populäraste besöksmål och även globalt sett ett 

betydande monument över sjökrigföring. 
 

https://sotamuseo.fi/sv/ubaten-vesikko 
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